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PROGRAMI LEGJISLATIV PËR VITIN 2022 

ZAKONODAVNI PROGRAM ZA GODINU 2022 

LEGISLATIVE PROGRAMME FOR THE YEAR 2022 

 
Programi Legjislativ për vitin 2022 është miratuar në mbledhjen e 56 -të të Qeverisë së Republikës së 
Kosovës, me Vendimin Nr. 01/56, të datës: 26.01.2022, i ndryshuar dhe plotësuar me Vendimin Nr. 
01/63, të datës 24.02.2022,Vendimin Nr. 01/69 të datës 13.04.2022, Vendimin Nr. 06/78 të datës 
16.05.2022 dhe Vendimin Nr. 01/84 të datës 22.06.2022; 
Zakonodavni Program za godinu 2022 osvojen je na 56 sednice Vlade Republike Kosova, Odlukom Br. 
01/56, datum 26.01.2022, izmijenjena i dopunjena Odlukom Br. 01/63, od: 24.02.2022, Odluke Br. 
01/69 Od.13.04.2022, Odluke Br. 06/78 Od. 16.05.2022, i Odluke Br.01/84 Od. 22.06.2022; 
The Legislative Programme for the year 2022, was approved on the 56 meeting of the Government of 
the Republic of Kosovo with the Decision No. 01/56, dated 26.01.2022 amending and supplementing 
by Decision No. 01/63, dated: 24.02.2022, Decision No. 01/69 dated 13.04.2022, Decision No. 06/78 
dated 16.05.2022 and Decision No. 01/84 dated 06.22.2022. 

 

Nr. 
Br. 
No. 

EMRI I PROJEKTLIGJIT 

NAZIV NACRT ZAKONA – NAME OF THE DRAFT LAW 

AFATI 
ROK- 

TIMELINE 

I. ZYRA E KRYEMINISTRIT (ZKM) 
URED PREMIJERA (UP) 

OFFICE OF THE PRIME MINISTER (OPM) 

1  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-44 për Komisionin 

e Pavarur të Mediave;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-44 për Komisionin 

e Pavarur të Mediave;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 04/L- 44 za Nezavisnu 

Komisiju za Medije.

30.09.2022 
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2  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-178 për Klasifikimin 

e Informacioneve dhe Verifikimin e Sigurisë;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-178 për Klasifikimin 

e Informacioneve dhe Verifikimin e Sigurisë;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 03/L-178 o Klasifikaciji 

Informacija i Verifikaciji Bezbednosti;

30.11.2022 

3  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-31 për Lirinë Fetare 

në Kosovë;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-31 për Lirinë Fetare 

në Kosovë;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 02/L-31 o Verskim  

Slobodama na Kosovu;

30.09.2022 

4  Projektligji për ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit  Nr. 03/L-050 për 

Themelimin e Këshillit të Sigurisë;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit  Nr. 03/L-050 për 

Themelimin e Këshillit të Sigurisë;

 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-050 o Osnivanju 

Saveta Bezbednosti;

30.11.2022 

5  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L -048 për Këshillin e 

Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës ;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L -048 për Këshillin e 

Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës ;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 06 /L-048

20.12.2022 

6  Projektligji për Ratifikimin e “Marrëveshjes së Partneritetit për Kornizën 

Financiare Ndërmjet Republikës së Kosovës dhe Komisionit Evropian për 

Marrëveshjet për Zbatimin e Ndihmës Financiare të Unionit për Kosovën në 

Kuadër Të Instrumentit të Para-Anëtarësimit (IPA III)”

 Projektligji për Ratifikimin e “Marrëveshjes së Partneritetit për Kornizën 

Financiare Ndërmjet Republikës së Kosovës dhe Komisionit Evropian për 

Marrëveshjet për Zbatimin e Ndihmës Financiare të Unionit për Kosovën në 

Kuadër Të Instrumentit të Para-Anëtarësimit (IPA III)”

 Nacrt Zakona o Ratifikaciji “Finansijski Okvirni Sporazum o Partnerstvu 

Između Republika Kosova i Evropske Komisije o Specifičnim Aranžmanima za 

Sprovođenje Finansijske Pomoći Unije Kosovu u Okviru Instrumenta za 

Pretpristupnu Pomoć (IPA III)”

01.06.2022 

II. MINISTRIA E PUNËVE TË JASHTME DHE DIASPORËS (MPJD) 

MINISTARSTVO INOSTRANIH POSLOVA I DIJASPORE (MIPD) 



3/25 

MINISTRY OF FOREIGN AFFAIRS AND DIASPORA (MFAD) 

7  Projektligji për Diasporën;

 Projektligji për Diasporën;

 Projektligji për Diasporën;

30.07.2022 

8  Projektligji për Protokollin e Shtetit;

 Projektligji për Protokollin e Shtetit;

 Narct Zakona o Dražvnom Protokoli;

30.07.2022 

9  Projektligji për Shërbimin e Jashtëm;

 Projektligji për Shërbimin e Jashtëm;

 Draft Law on Foreign Service

30.09.2022 

10  Projektligji për Zbatimin e Sanksioneve Financiare  Ndërkombëtare të 

Shënjestruara;

 Projektligji për Zbatimin e Sanksioneve Financiare  Ndërkombëtare të 

Shënjestruara;

 Nacrt Zakona o Sprovođenju Ciljanih Međunarodnih Finansijskih Sankcija;

28.03.2022 

III. MINISTRIA E FINANCAVE, PUNËS DHE TRANSFEREVE (MFPT) 

MINISTARSTVO FINANSIJA, RADA I TRANSFERA (MFRT) 

MINISTRY OF FINANCE, LABOUR AND TRANSFERS (MFLT) 

11  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-008 për Këshillin 

Ekonomiko-Social;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-008 për Këshillin 

Ekonomiko-Social;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 04/L- 008 o Ekonomsko-

Socijalnom Savetu.

30.06.2022 

12  Projektligji për Inspektoratin e Punës;

 Projektligji për Inspektoratin e Punës;

 Nacrt Zakona o Inspektortu Rada;

30.06.2022 

13  Projektligji për Financat e Pushtetit Lokal;

 Projektligji për Financat e Pushtetit Lokal;

 Nacrt Zakona o Finansiranju Lokalne Samouprave;

15.09.2022 

14  Projekt Kodi Doganor dhe i Akcizave

 Projekt Kodi Doganor dhe i Akcizave

 Nacrt Zakonika Carinskog i Akciznog;

15.06.2022 



4/25 

15  Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-216 mbi 

Themelimin e Sistemit për Sigurimin e Depozitave për Institucione Financiare 

në Kosovë, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-133;

 Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-216 mbi 

Themelimin e Sistemit për Sigurimin e Depozitave për Institucione Financiare 

në Kosovë, i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-133;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 03/L-216  Osnivanju Sistema 

Osiguranja Depozita za Finansijske Institucije na Kosovu o izmenama i 

dopunjen Zakonom Nr. 04/L-133;

25.08.2022 

16  Projektligji për Administratën Tatimore dhe Procedurat;

 Projektligji për Administratën Tatimore dhe Procedurat;

 Nacrt Zakona o Poreskoj Administraciji i Postupcima;

15.09.2022 

17  Projektligji për Institucionet Mikrofinanciare dhe Institucionet Financiare jo 

Bankare

 Projektligji për Institucionet Mikrofinanciare dhe Institucionet Financiare jo 

Bankare

 Nacrt Zakona o Mikrofinansijskim Institucijama i Nebankarskim Finansijskim 

Institucijama;

25.08.2022 

18  Projektligji për Skemën e Ndihmës Sociale;

 Projektligji për Skemën e Ndihmës Sociale;

 Nacrt Zakona Šema Socijalne Pomoći;

25.11.2022 

19  Projektligji për Prokurim Publik;

 Projektligji për Prokurim Publik;

 Nacrt Zakona o Javnim Nabavkama;

20.06.2022 

20  Projektligji për Partneritetin Publiko–Privat;

 Projektligji për Partneritetin Publiko–Privat;

 Nacrt Zakona o Javno-Privatnom Partnerstvu;

15.07.2022 

21  Projektligji i Punës;

 Projektligji i Punës;

 Nacrt Zakona o Radu;

30.06.2022 

22  Projektligji për Shërbimet Sociale dhe Familjare;

 Projektligji për Shërbimet Sociale dhe Familjare;

 Nacrt Zakona o Socijalnim i Porodicnim Uslugama;

25.11.2022 

23  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-131 për Skemat 25.11.2022 
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Pensionale të Financuar nga Shteti;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-131 për Skemat 

Pensionale të Financuar nga Shteti;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 04/L -131 za Penzijske Seme 

Financiranih od Drzave;

24  Projekligji për Vlerësimin, Njohjen e Statusit, Përfitimet dhe Shërbimet për 

Personat me Aftësi të Kufizuar;

 Projekligji për Vlerësimin, Njohjen e Statusit, Përfitimet dhe Shërbimet për 

Personat me Aftësi të Kufizuar;

 Nacrt Zakona za Procenu, Priznavanje Statusa Naknade i Usluge za Osobe sa 

Ogranicenim Sposobnostima;

30.04.2022 

25  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-161 për Sigurinë 

dhe Shëndetin në Punë;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-161 për Sigurinë 

dhe Shëndetin në Punë;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 04/L-161 za Osiguranje i 

Zdravlje na Radu;

30.06.2022 

26  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-205 për Agjencinë 

e Punësimit;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-205 për Agjencinë 

e Punësimit;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 04/L-205 za Agenciju 

Zaposljavanja;

20.10.2022 

27  Projektligji për Marrëveshjen e Kredisë për Financim Shtesë për Projektin 

Rehabilitimi i Linjës Hekurudhore 10, mes Republikës së Kosovës, përfaqësuar 

nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe Bankës Evropiane për 

Rindërtim dhe Zhvillim;

 Projektligji për Marrëveshjen e Kredisë për Financim Shtesë për Projektin 

Rehabilitimi i Linjës Hekurudhore 10, mes Republikës së Kosovës, përfaqësuar 

nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe Bankës Evropiane për 

Rindërtim dhe Zhvillim;

 Nacrt Zakona o Sporazumu o Kreditu za Dodatno Finansiranje za Projekat 

Rehabilitacije  Železničke Linije 10, Između Republike Kosovo, Koju Zastupa 

Ministarstvo Finansija i Evropske Banke za Obnovu i Razvoj;

31.05.2022 

28  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë dhe Projektit ndërmjet 

Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe 

Transfereve,  KOSTT (Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu sh. a.) dhe 

20.10.2022 
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KfW, Frankfurt am Main (“KfW”) për projektin “Zhvillimi i sektorit të energjisë 

VII – Përmirësimi i rrjetit të transmetimit”;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë dhe Projektit ndërmjet 

Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe 

Transfereve,  KOSTT (Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu sh. a.) dhe 

KfW, Frankfurt am Main (“KfW”) për projektin “Zhvillimi i sektorit të energjisë 

VII – Përmirësimi i rrjetit të transmetimit”;

 Nacrt zakona o Potvrđivanju Sporazuma o Zajmu i Projekta između Republike 

Kosovo, Koju Predstavlja Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera, KOSTT 

(Operator sistema, prenosa i tržišta dd) i KfV, Frankfurt na Majni (“KfV” ) za 

projekat „Razvoj energetskog sektora VII – Unapređenje prenosne mreže“;

29  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë ndërmjet Republikës së 

Kosovës, e përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Bankës Evropiane për Investime (BEI) për Projektin e zhvillimit të Impiantit të 

Ujërave të Zeza në Mitrovicë;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë ndërmjet Republikës së 

Kosovës, e përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Bankës Evropiane për Investime (BEI) për Projektin e zhvillimit të Impiantit të 

Ujërave të Zeza në Mitrovicë;

 Nacrt Zakona o Potvrđivanju Ugovora o Zajmu Između Republike Kosovo, Koju 

Predstavljaju Ministarstvo finansija, Rada i Transfera i Evropske Investicione 

Banke (EIB) za Projekat Razvoja Postrojenja za Prečišćavanje Otpadnih Voda 

Mitrovice

15.02.2022 

30  Projektligji për Marrëveshjen e Bashkëfinancimit për Parkun Inovativ Trajnues 

në Prizren (ITP Prizren) në mes të Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga 

Ministria e Financave dhe Shoqërisë Gjermane për Bashkëpunim 

Ndërkombëtar (GIZ);

 Projektligji për Marrëveshjen e Bashkëfinancimit për Parkun Inovativ Trajnues 

në Prizren (ITP Prizren) në mes të Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga 

Ministria e Financave dhe Shoqërisë Gjermane për Bashkëpunim 

Ndërkombëtar (GIZ);

 Nacrt Zakona o Sporazumu o Sufinansiranju za Inovativni Park za Obuku u 

Prizrenu (ITP Prizren) između Republike Kosovo, koju zastupa Ministarstvo 

Finansija, i Nemačkog Društva za Međunarodnu Saradnju (GIZ);

30.09.2022 

31  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë për Financim Shtesë për 

Projektin Rehabilitimi i Linjës Hekurudhore 10, ndërmjet Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Bankës Evropiane për Investime;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë për Financim Shtesë për 

Projektin Rehabilitimi i Linjës Hekurudhore 10, ndërmjet Republikës së 

31.05.2022 
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Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Bankës Evropiane për Investime;

 Nacrt Zakona o Potvrđivanju Sporazuma o Dodatnom Finansiranju Zajma za 

Projekat Rehabilitacije Železničke Linije 10, između Republike Kosovo, koju 

Predstavljaju Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera i Evropske Investicione 

Banke;

32  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë ndërmjet Republikës së 

Kosovës, e përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim (BERZh) për Projektin e trajtimit 

të Ujërave të zeza në Mitrovicë;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë ndërmjet Republikës së 

Kosovës, e përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim (BERZh) për Projektin e trajtimit 

të Ujërave të zeza në Mitrovicë;

 Nacrt Zakona o Potvrđivanju Kreditnog Sporazuma Između Republike Kosovo, 

Koju Predstavljaju Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera i Evropske Banke za 

Obnovu i Razvoj (EBRD) za Projekat Prečišćavanja Otpadnih Voda u Mitrovici;

15.02.2022 

33  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit në mes të 

Republikës së Kosovës, e përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe 

Transfereve, dhe Bashkimit Evropian, për pjesëmarrje në programin e BE-së 

“Customs” për periudhën 2021-2027;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit në mes të 

Republikës së Kosovës, e përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe 

Transfereve, dhe Bashkimit Evropian, për pjesëmarrje në programin e BE-së 

“Customs” për periudhën 2021-2027;

 Nacrt Zakona o Potvrđivanju Sporazuma o Saradnji Između Republike Kosovo, 

Koju Predstavlja Ministarstvo Finansija i Transfera, i Evropske Unije, za Učešće 

u Programu EU „Carine“ za Period 2021-2027;

25.08.2022 

34  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit në mes të 

Republikës së Kosovës të përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe 

Transfereve dhe Bashkimit Evropian për pjesëmarrjen e Kosovës në 

Programin "Fiscalis" për periudhën 2021-2027;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit në mes të 

Republikës së Kosovës të përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe 

Transfereve dhe Bashkimit Evropian për pjesëmarrjen e Kosovës në 

Programin "Fiscalis" për periudhën 2021-2027;

 Nacrt Zakona o potvrđivanju Sporazuma o saradnji između Republike Kosovo 

koju predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera i Evropske unije za 

učešće Kosova u programu „Fiskalis“ za period 2021-2027;

25.08.2022 
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35  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Bankës Zhvillimore të Këshillit të Evropës për projektin për Banimin Social;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Bankës Zhvillimore të Këshillit të Evropës për projektin për Banimin Social;

 Nacrt Zakona o Potvrđivanju Ugovora o Zajmu Između Republike Kosovo, koju 

predstavljaju Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera i Razvojna Banka Saveta 

Evrope za Projekat Socijalnog Stanovanja;

31.10.2022 

36  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Asociacionit Ndërkombëtar për Zhvillim për projektin e politikave zhvillimore;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Asociacionit Ndërkombëtar për Zhvillim për projektin e politikave zhvillimore;

 Nacrt Zakona o Potvrđivanju Kreditnog Sporazuma Između Republike Kosovo, 

koju Predstavljaju Ministarstvo Finansija, Rada I Transfera I Međunarodnog 

Udruženja za Razvoj za nacrt razvojne politike;

25.08.2022 

37  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Fondit OPEC për Zhvillim Ndërkombëtar për projektin e politikave zhvillimore;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Fondit OPEC për Zhvillim Ndërkombëtar për projektin e politikave zhvillimore;

 Nacrt Zakona o Potvrđivanju Kreditnog Sporazuma Između Republike Kosovo, 

Koju Predstavljaju Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera i OPEK Fonda za 

Međunarodni razvoj za nacrt razvojne politike;

15.09.2022 

38  Projektligji për Marrëveshjen e Kredisë për Projektin e Autostradës, Segmenti 

Besi-Merdare, ndërmjet Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e 

Financave, dhe Bankës për Rindërtim dhe Zhvillim;

 Projektligji për Marrëveshjen e Kredisë për Projektin e Autostradës, Segmenti 

Besi-Merdare, ndërmjet Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e 

Financave, dhe Bankës për Rindërtim dhe Zhvillim;

 Nacrt Zakona o Sporazumu o Kreditu za Projekat Autoputa, Segmenat Besi-

Merdar, izmedu Republike Kosovo, koju Zastupa Ministrastvo Finansija i 

Evropskebanke za Obnovu i Razvoj;

31.10.2022 

39  Projektligji për Marrëveshjen e Kredisë për Projektin e Autostradës, Segmenti 

Besi-Merdare, ndërmjet Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e 

Financave, dhe Bankës Evropiane për Investime;

30.10.2022 
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 Projektligji për Marrëveshjen e Kredisë për Projektin e Autostradës, Segmenti 

Besi-Merdare, ndërmjet Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e 

Financave, dhe Bankës Evropiane për Investime;

 Nacrt Zakona o Sporazumu o Kreditu za Projekat Autoputa, Segmenat Besi-

Merdar, izmedu Republike Kosovo, koju Zastupa Ministrastvo Finansija i 

Evropske Investicione Banke;

40  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

kfW për projektin për ngrohje me energji solare;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

kfW për projektin për ngrohje me energji solare;

 Nacrt Zakona o Potvrđivanju Kreditnog Sporazuma Između Republike Kosovo, 

Koju Zastupa Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera i kfV za projekat 

zagrevanja solarne energije;

31.05.2022 

41  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim për projektin “Efiçienca e 

energjisë në ndërtesa publike në Prizren”;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim për projektin “Efiçienca e 

energjisë në ndërtesa publike në Prizren”;

 Nacrt Zakona o Potvrđivanju Ugovora O Zajmu Između Republike Kosovo, 

Koju Predstavljaju Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera i Evropska Banka za 

Obnovu i Razvoj za Projekat „Energetska efikasnost u javnim zgradama u 

Prizrenu“;

20.06.2022 

42  Projektligji për Bankat;

 Projektligji për Bankat;

 Nacrt Zakona o Bankama;

20.09.2022 

43  Projektligji për Ndihmën Shtetërore;

 Projektligji për Ndihmën Shtetërore;

 Nacrt Zakona o Državnoj Pomoći;

15.09.2022 

44  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 05/L-057 për 

Themelimin e Fondit Kosovar për Garanci Kreditore;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 05/L-057 për 

Themelimin e Fondit Kosovar për Garanci Kreditore;

15.03.2022 
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 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 05/L-057 o osnivanju 

Kosovoskog fonda za kreditno jemstvo;

45  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-005 për Tatimin në 

Pronën e Paluajtshme;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-005 për Tatimin në 

Pronën e Paluajtshme;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona br. 06/L-005 o porezu na 

nepokretnu imovinu

20.06.2022 

46  Projektligji mbi Ndarjet Buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për 

vitin 2023;

 Projektligji mbi Ndarjet Buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për 

vitin 2023;

 Nacrt Zakona o Budžetskim Izdvajanjima za Budžet Republike Kosovo za 2023;

20.10.2022 

47  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim për projektin “Efiçienca e 

energjisë në ndërtesa publike në Prishtinë”;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim për projektin “Efiçienca e 

energjisë në ndërtesa publike në Prishtinë”;

 - Nacrt Zakona o Potvrđivanju Ugovora o Zajmu Između Republike Kosovo, 

koju Predstavljaju Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera i Evropska Banka za 

Obnovu i Razvoj za Projekat “Energetska efikasnost u javnim zgradama u 

Prishtinu”;

20.06.2022 

48  Projektligj për Ratifikimin e Marrëveshjes Ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Kosovës dhe Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë për Zbatimin e 

Lehtësirave Doganore dhe/ose të Kontrollit të Hyrjes/Dajles së Mallrave

 Projektligj për Ratifikimin e Marrëveshjes Ndërmjet Qeverisë së Republikës së 

Kosovës dhe Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë për Zbatimin e 

Lehtësirave Doganore dhe/ose të Kontrollit të Hyrjes/Dajles së Mallrave

 Nacrt Zakona po Ratifikaciji Sporazum Između Vlade Republike Kosovo i 

Saveta Ministara Republike Albanije o Primeni Međusobnih Olakšica u 

Carinskim Postupcima I/ Ili Kontrole Ulaska / Izlaska Roba

26.01.2022 

49  Projektligj për Ratifikimin e Marrëveshjes për Sigurime Shoqërore në mes të 

Qeverisë së Republikës së Kosovës dhe Qeverisë së Republikës së Shqipërisë

 Projektligj për Ratifikimin e Marrëveshjes për Sigurime Shoqërore në mes të 

26.01.2022 
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Qeverisë së Republikës së Kosovës dhe Qeverisë së Republikës së Shqipërisë

 Nacrt Zakona o Ratifikaciji Sporazum o Socijalnom Osiguranju Između 

Republike Kosova i Republike Albanije;

50  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Agjencisë Françeze për Zhvillim për projektin e Trajtimit të Ujërave të Zeza në 

Prishtinë;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë në mes të Republikës së 

Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe 

Agjencisë Françeze për Zhvillim për projektin e Trajtimit të Ujërave të Zeza në 

Prishtinë;

 Nacrt Zakona o Potvrđivanju Sporazuma o Zajmu Između Republike Kosovo, 

koju Predstavljaju Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera i Francuska 

Razvojna Agencija za Projekat Prečišćavanja Otpadnih Voda u Prištini.

30.06.2022 

51  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet 

Buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për Vitin 2022

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet 

Buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për Vitin 2022

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona br. 08 / L-066 o budžetskim 

izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2022. godinu

30.06.2022 

52  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjeve që përcaktojnë Shumën e 

Beneficionit në Lartësi të Pagës Minimale, Procedurat e Caktimit të Pagës 

Minimale dhe Shkallët Tatimore në të Ardhurat Personale Vjetore

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjeve që përcaktojnë Shumën e 

Beneficionit në Lartësi të Pagës Minimale, Procedurat e Caktimit të Pagës 

Minimale dhe Shkallët Tatimore në të Ardhurat Personale Vjetore

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona o Utvrđivanju Visine Naknade 

u Visini Minimalne Zarade, Postupku Raspodele Minimalne Zarade i Poreskim 

Stopama na Godišnji Dohodak Građana

18.05.2022 

53  Projektligji për Tatimin mbi Vlerën e Shtuar

 Projektligji për Tatimin mbi Vlerën e Shtuar

 Nacrt zakona o Porezu na Dodatu Vrednost

15.12.2022 

54  Projektligji për Tatimin në të Ardhurat Personale

 Projektligji për Tatimin në të Ardhurat Personale

 Nacrt Zakona o Porezu na Dohodak Građana

15.12.2022 

55  Projektligji për Tatimin në të Ardhurat e Korporatave 15.12.2022 
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 Projektligji për Tatimin në të Ardhurat e Korporatave

 Nacrt Zakona o Porezu na Dobit Pravnih Lica

56  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes për pjesëmarrjen e Kosovës në 

programin e Punësimit dhe Inovacionit Social (EaSI) të Fondit Social Evropian 

Plus (ESF+) në mes të Republikës së Kosovës përfaqësuar nga Ministria e 

Financave, Punës dhe Transfereve dhe Bashkimit Evropian, të përfaqësuar 

nga Komisioni Evropian

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes për pjesëmarrjen e Kosovës në 

programin e Punësimit dhe Inovacionit Social (EaSI) të Fondit Social Evropian 

Plus (ESF+) në mes të Republikës së Kosovës përfaqësuar nga Ministria e 

Financave, Punës dhe Transfereve dhe Bashkimit Evropian, të përfaqësuar 

nga Komisioni Evropian

 Nacrt Zakona o Potvrđivanju Sporazuma o Učešću Kosova u Programu 

Zapošljavanja i socijalnih Inovacija (EaSI) Evropskog Socijalnog Fonda Plus 

(ESF+) Između Republike Kosovo Koju Predstavlja Ministarstvo Finansija, Rada 

i Transfera i Evropske Unije, Koju

20.10.2022 

IV. MINISTRIA E DREJTËSISË (MD) 
MINISTARSTVO PRAVDE (MP) 

MINISTRY OF JUSTICE (MP) 

57  Projektligji për Pronën Publike;

 Projektligji për Pronën Publike;

 Nacrt Zakona o Javnoj Svojini;

31.01.2022 

58  Projektligji për Ekzekutimin e Sanksioneve Penale;

 Projektligji për Ekzekutimin e Sanksioneve Penale;

 Nacrt Zakona o Izvršenju Krivičnih Sankcija;

31.03.2022 

59  Projektligji për Shërbimin Korrektues;

 Projektligji për Shërbimin Korrektues;

 Nacrt Zakona o Popravnoj;

31.03.2022 

60  Projektligji për Shërbimin Sprovues;

 Projektligji për Shërbimin Sprovues;

 Nacrt Zakona o Probacionoj Službe;

31.03.2022 

61  Projektligji  për  Përfaqësimin e Institucioneve Shtetërore në Procedura 

Gjygjësore dhe Arbitrazh

 Projektligji  për  Përfaqësimin e Institucioneve Shtetërore në Procedura 

Gjygjësore dhe Arbitrazh

30.06.2022 
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 Nacrt Zakona o Zastupanju Državnih Institucija u Sudskim Postupcima i 

Arbitraži

62  Projektligji për Kontestet Administrative;

 Projektligji për Kontestet Administrative;

 Nacrt Zakona za Upravne Sporove;

30.06.2022 

63  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr.04/L-023 për Personat e 

Zhdukur;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr.04/L-023 për Personat e 

Zhdukur;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br.04/L-023 o Nestalnim 

Osobama;

30.09.2022 

64  Projektligji për Sistemin Qendror të Evidencës Penale;

 Projektligji për Sistemin Qendror të Evidencës Penale;

 8. Projektligji për SistNacrt Zakona o Centralnom Sistemu Kaznene Evidencije;

30.09.2022 

65  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-052 për 

Prokurorinë Speciale të Republikës së Kosovës, i ndryshuar dhe i plotësuar me 

Ligjin Nr.04/L-273 dhe Ligjin Nr. 05/L-103;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-052 për 

Prokurorinë Speciale të Republikës së Kosovës, i ndryshuar dhe i plotësuar me 

Ligjin Nr.04/L-273 dhe Ligjin Nr. 05/L-103;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br.03/L-05 o Specijalnom 

Tužilaštvu Republike Kosova o izmenjen i dopunjen Zakonom Br. 04/L-273 i 

Zakona Br. 05/L-103;

30.03.2022 

66  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-056  për Këshillin  

Prokurorial të Kosovës;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-056  për Këshillin  

Prokurorial të Kosovës;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br.06/L-056 o Tužilačkom 

Savetu Kosova;

31.03.2022 

67  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-025 për Prokurorin 

e Shtetit;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-025 për Prokurorin 

e Shtetit;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 06/L-025 o  Državnom 

Tužiocu;

30.06.2022 
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68  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/ L - 057 për 

Përgjegjësitë Disiplinore të Gjyqtarëve dhe Prokurorëve, i ndryshuar dhe 

plotësuar me Ligjin Nr. 08/L-003;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/ L - 057 për 

Përgjegjësitë Disiplinore të Gjyqtarëve dhe Prokurorëve, i ndryshuar dhe 

plotësuar me Ligjin Nr. 08/L-003;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 06 / L - 057 o Disciplinskoj 

Odgovornosti Sudija I Tužilaca, izmenjen i dopunjen Zakonom Br. 08 / L-003;

30.11.2022 

69  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 05/L-060 për Mjekësinë 

Ligjore;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 05/L-060 për Mjekësinë 

Ligjore;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 05/L-060 o Sudskoj 

Medicine;

30.11.2022 

70  Projektligji për Sanksionet e Shënjestruara kundër  Shkelësve të Huaj të të 

Drejtave të Njeriut;

 Projektligji për Sanksionet e Shënjestruara kundër  Shkelësve të Huaj të të 

Drejtave të Njeriut;

 Nacrt Zakona o Ciljanim Sankcijama Protiv Stranih Kršilaca Ljudskih Prava;

30.06.2022 

71  Projektligji për Institutin për Dokumentimin e Krimeve të Kryera Gjatë Luftës 

në Kosovë;

 Projektligji për Institutin për Dokumentimin e Krimeve të Kryera Gjatë Luftës 

në Kosovë;

 Nacrt Zakona o Institutu za Dokumentovanje Zločina Počinjenih Tokom Rata 

na Kosovu;

30.11.2022 

72  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes Ndërmjet Qeverisё sё Republikës 

së Kosovës dhe Kёshillit tё Ministrave tё Republikës së Shqipërisë  për 

Ndihmë të Ndërsjellë Juridike në Çёshtjet Civile dhe Tregtare;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes Ndërmjet Qeverisё sё Republikës 

së Kosovës dhe Kёshillit tё Ministrave tё Republikës së Shqipërisë  për 

Ndihmë të Ndërsjellë Juridike në Çёshtjet Civile dhe Tregtare;

 Nacrt Zakon o Ratifikaciji Sporazuma Između Vlade Republike Kosova i Saveta 

Ministara Republike Albanije o Uzajamnoj Pravnoj Pomoći Civilnim i 

Trgovinskim Pitanjima

23.02.2022 

73  Projektligji për Ekspertet Gjyqësorë

 Projektligji për Ekspertet Gjyqësorë

 Nacrt Zakona o Sudskim Veštacima

15.10.2022 
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74  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L086 për Dhomën e 

Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me Agjencinë 

Kosovare të Privatizimit

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L086 për Dhomën e 

Posaçme të Gjykatës Supreme të Kosovës për çështjet në lidhje me Agjencinë 

Kosovare të Privatizimit

 Nacrt zakona o izmenama i dopunama zakona br. 06 / L086 o Posebnoj 

komori Vrhovnog suda Kosova za pitanja Kosovske Agencije za privatizaciju

30.11.2022 

75  Projektligji për Ratifikimin e Traktatit mbi Ndihmën e Ndërsjellë Juridike në 

Çështjet Penale Ndërmjet Qeverisë së Republikës së Kosovës she 

Konfederatës Zvicerane;

 Projektligji për Ratifikimin e Traktatit mbi Ndihmën e Ndërsjellë Juridike në 

Çështjet Penale Ndërmjet Qeverisë së Republikës së Kosovës she 

Konfederatës Zvicerane;

 Nacrt Zakona o Ratifikaciji Traktata o Uzajamnoj Pravnoj Pomoći u Krivičnim 

Stvarima Između Republike Kosova i Švajcarske Konfederacije.

22.06.2022 

V. MINISTRIA E MBROJTJES (MM) 

MINISTARSTVO ODBRANE (MO) 

MINISTRY OF DEFENSE (MD) 

76  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-122 për Ministrinë 

e Mbrojtjes;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-122 për Ministrinë 

e Mbrojtjes;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 06/L-122 o Ministarstvu 

Odbrane;

30.06.2022 

77  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 06/L-123 për Forcen e 

Sigurisë së Kosovës;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 06/L-123 për Forcen e 

Sigurisë së Kosovës;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 06/L-123 o Kosovskim 

Snagama Bezbednosti;

30.06.2022 

78  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 06/L-124 për Shërbim në 

Forcën e Sigurisë së Kosovës;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 06/L-124 për Shërbim në 

Forcën e Sigurisë së Kosovës;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 06/L-124 o Službi u 

Kosovskim Snagama Bezbednosti;

30.06.2022 
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79  Projketligji për Agjencinë e Mbrojtjes për Intelegjencë dhe Siguri;

 Projketligji për Agjencinë e Mbrojtjes për Intelegjencë dhe Siguri;

 Nacrt Zakona za mAgenciju Odbrane u obaveštajno i bezbednosnost;

31.08.2022 

VI. MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME (MPB) 

MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA (MUP) 

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS (MIA) 

80  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-004 për Shërbimet 

Private të Sigurisë;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-004 për Shërbimet 

Private të Sigurisë;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 04/L-004 Privatnim 

Uslugama Sigurnosti;

24.04.2022 

81  Projektligji për Tubimet Publike;

 Projektligji për Tubimet Publike;

 Nacrt Zakona o Javnim Okupljanjima;

24.04.2022 

82  Projektligji për Sigurinë Kibernetike;

 Projektligji për Sigurinë Kibernetike;

 Nacrt Zakona za Sajber Bezbednost;

24.04.2022 

83  Projektligji për Rendin dhe Qetësinë Publike;

 Projektligji për Rendin dhe Qetësinë Publike;

 Nacrt Zakona o Javnom Redu i Miru;

30.06.2022 

84  Projektligji për Pagat në Sektorin Publik;

 Projektligji për Pagat në Sektorin Publik;

 Nacrt Zakona o Platama u Javnom Sektoru;

30.03.2022 

85  Projektligji për  ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L–114 për Zyrtarët 

Publik;

 Projektligji për  ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L–114 për Zyrtarët 

Publik;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 06/L – 114 o Javnim  

Službenicima

30.03.2022 

86  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-072 për Kontrollin 

dhe Mbikëqyrjen e Kufirit Shtetëror;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-072 për Kontrollin 

dhe Mbikëqyrjen e Kufirit Shtetëror;

31.03.2022 
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 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 04/L-072 o Kontroli i 

Nadzoru Državne Granice;

87  Projektligji për Inspektimin Administrativ;

 Projektligji për Inspektimin Administrativ;

 Nacrt Zakona za Administrativnoj Inspekciji;

25.02.2022 

88  Projektligji për Harmonizimin e Ligjeve të Veçanta me Ligjin nr.05/L-031 për 

Procedurën e Përgjithshme Administrative;

 Projektligji për Harmonizimin e Ligjeve të Veçanta me Ligjin nr.05/L-031 për 

Procedurën e Përgjithshme Administrative;

 Nacrt Zakona o Usklađivanju Posebnih Zakona sa zakonom br. 05 / L-031 o 

opštem Upravnom Postupku;

31.01.2022 

89  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-230 për Agjencinë 

e Menaxhimit Emergjent

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-230 për Agjencinë 

e Menaxhimit Emergjent

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 04/L-230 za Agenciju 

Emergentnog Menadžiranja;

31.03.2022 

90  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-160 për Agjencinë e 

Regjistrimit Civil

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-160 për Agjencinë e 

Regjistrimit Civil

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona br. 04 / L-160 o Agenciji za 

civilnu registraciju

01.11.2022 

91  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-076 për Policinë;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-076 për Policinë;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona br. 04 / L-076 za policiju;

30.06.2022 

92  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-064 për Agjencinë e 

Kosovës për Forenzikë;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-064 për Agjencinë e 

Kosovës për Forenzikë;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 04 /L-064 za Kosovsku 

Agenciju za  Sudski Institut;

31.08.2022 

93  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr.  04/L-053 për Akademinë 

e Kosovës për Siguri Publike;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr.  04/L-053 për Akademinë 

15.11.2022 



18/25 

e Kosovës për Siguri Publike;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona br. 04/L-053 za Kosovsku 

akademiju za forenziku;

94  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-231 për 

Inspektoratin Policor të Kosovës;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-231 për 

Inspektoratin Policor të Kosovës;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona br. 03 / L-231 o Policijskom 

inspektoratu Kosova;

30.09.2022 

95  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-145 për Organet 

Qeveritare për Shoqërinë e Informacionit;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-145 për Organet 

Qeveritare për Shoqërinë e Informacionit;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona br. 04 / L-145 o državnim 

organima za informaciono društvo;

31.08.2022 

96  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-221 për Institutin e 

Kosovës për Administratë Publike;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04/L-221 për Institutin e 

Kosovës për Administratë Publike;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona br. 04 /L -221 za Kosovski 

Institute za javnu administraciju;

30.09.2022 

97  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04-L-022 për Përdorimin 

Civil të Eksplozivëve;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 04-L-022 për Përdorimin 

Civil të Eksplozivëve;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona br. 04-L-022 o civilnoj upotrebi 

eksploziva

31.08.2022 

98  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-208 për Ripranim;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-208 për Ripranim;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona br. 03/L-208 o Readmisiju;

30.09.2022 

99  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-043 për Lirinë e 

Asociimit në Organizata Joqeveritare;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-043 për Lirinë e 

Asociimit në Organizata Joqeveritare;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama zakona Br. 06/L-043 o Slobodi 

Udruživanja u Nevladinim Organizacijama

29.07.2022 
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100  Projektigji për Mbrojtje nga Zjarri;

 Projektigji për Mbrojtje nga Zjarri;

 Nacrt Zakona o Zaštiti od Požara;

30.11.2022 

101  Projektligji për Armë;

 Projektligji për Armë;

 Nacrt Zakona o Oružju;

30.11.2022 

102  Projektligji për Gjendjen Civile;

 Projektligji për Gjendjen Civile;

 Nacrt Zakona o Civilnom Statusu;

30.11.2022 

103  Projektligji për Shtetësinë e Kosovës;

 Projektligji për Shtetësinë e Kosovës;

 Nacrt-zakona o Državljanstvu Kosova

30.11.2022 

104  Projektligji për të Huajt;

 Projektligji për të Huajt;

 Nacrt Zakona o Strancima.

30.11.2022 

VII. MINISTRIA E SHËNDETËSISË (MSH) 

MINISTARSTVO ZDRAVSTVA (MZ) 
MINISTRY OF HEALTH (MH) 

105  Projektligji për Shëndetin Riprodhues dhe Fertilizimin e Asistuar Mjekësor;

 Projektligji për Shëndetin Riprodhues dhe Fertilizimin e Asistuar Mjekësor;

 Nacrt Zakona o Reproduktivnom Zdravlju i Medicinski Asistiranoj Oplodnji;

30.06.2022 

106  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L- 125 për 

Shëndetësi;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L- 125 për 

Shëndetësi;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 04/L 125 o Zdravstvu;

30.09.2022 

107  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-249 për Sigurime 

Shëndetësore;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-249 për Sigurime 

Shëndetësore;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 04/L- 249 o Siguranje 

Zdravstvenom;

30.09.2022 

108  Projektligji për Parandalimin dhe Kontrollin e Sëmundjeve Ngjitëse; 30.09.2022 
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 Projektligji për Parandalimin dhe Kontrollin e Sëmundjeve Ngjitëse;

 Narct Zakona o Sprečavanju i Kontrolisanju Zaraznih Bolesti;

109  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L -190 për Produkte 

dhe Pajisje Medicinale;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L -190 për Produkte 

dhe Pajisje Medicinale;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama  Zakon Br. 04/L-190 o Medicinskim 

Proizvodima i Opremi;

30.09.2022 

110  Projektligji për Rregullimin e Çmimit të Produkteve medicinale;

 Projektligji për Rregullimin e Çmimit të Produkteve medicinale;

 Nacrt Zakona o Regulaciji Cena Lekova;

30.09.2022 

111  Projekligji per Inspektime Shendetesore;

 Projekligji per Inspektime Shendetesore;

 Nacrt zakona o Zdravstvenim Inspekcijama.

30.12.2022 

VIII. MINISTRIA E ARSIMIT, SHKENCËS, TEKNOLOGJISË DHE INOVACIONIT (MASHTI) 
MINISTARSTVO OBRAZOVANJA, TEHNOLOGIJE I INOVACIJE (MOTI) 

MINISTRY OF EDUCATION, SCIENCE, TECHNOLOGY AND INOVATION (MESTI) 

112  Projektligji për Tekstet dhe Mjetet Shkollore, Lektyrën Shkollore  dhe 

Dokumentacionin Pedagogjik në Republikën e  Kosovës;

 Projektligji për Tekstet dhe Mjetet Shkollore, Lektyrën Shkollore  dhe 

Dokumentacionin Pedagogjik në Republikën e  Kosovës;

 Nacrt Zakona o Udžbenicima i Kolskim Alatima, Školske Lektire i Pedagoška 

Dokumentacija u Republici Kosovo;

30.06.2022 

113  Projektligji për Edukimin Parashkollor Edukimin në Fëmijërinë e Hershme 0-6 

vjeç në Republikën e Kosovës;

 Projektligji për Edukimin Parashkollor Edukimin në Fëmijërinë e Hershme 0-6 

vjeç në Republikën e Kosovës;

 Nacrt Zakona o Predkolskom Vaspitanju Edukacija u Ranom Detinjstvu 0-6 

godine u Republici Kosovo;

30.04.2022 

114  Projektligji për Arsimin e Lartë në Republikën e Kosovës;

 Projektligji për Arsimin e Lartë në Republikën e Kosovës;

 Nacrt Zakona o Visokom Obrazovanju u Republici Kosovo;

30.05.2022 

115  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L -046 për 

Inspektoratin e Arsimit në Republikën e Kosovës;

30.11.2022 
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 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L -046 për 

Inspektoratin e Arsimit në Republikën e Kosovës;

 Nacrt zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 06/L-046 o prosvetnoj 

inspekciji u Republici Kosovo.

IX. MINISTRIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT (MKRS) 

MINISTARTSVO KULTURE, OMLADINE I SPORTA (MKOS) 

MINISTRY OF CULTURE, YOUTH AND SPORT (MCYS) 

116  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 2004/22, i ndryshuar 

dhe plotësuar me Ligjin Nr. 06/L-119 pёr Kinematografinë;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 2004/22, i ndryshuar 

dhe plotësuar me Ligjin Nr. 06/L-119 pёr Kinematografinë;

 Nacrt Zakona  o izmenama i dopunama Zakon Br. 2004/22, izmenjen i 

dopunjen Zakonom Br. 06/L-119 o Kinematografiji;

30.06.2022 

117  Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-065 i plotësuar dhe 

ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-047 për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e 

Përafërta;

 Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-065 i plotësuar dhe 

ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-047 për të Drejtat e Autorit dhe të Drejtat e 

Përafërta;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 04/L-065, izmenjen i 

dopunjen Zakonom Br. 05/L-047 o Autorskom i Srodnom Pravu;

30.06.2022 

118  Projektligji për Anti Doping;

 Projektligji për Anti Doping;

 Nacrt Zakona o Anti Dopingu.

30.06.2022 

X. MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPËSINOR DHE INFRASTRUKTURËS (MMPHI) 

MINISTARSTVO ŽIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA I INFRASTRUKTURE (MŽPI) 

MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE (MESPI) 

119  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-102 për Mbrojtjen 

nga Zhurma;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-102 për Mbrojtjen 

nga Zhurma;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 02/L-102  Zakona Zastiti od 

Buke;

31.03.2022 

120  Projektligji për Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar të Ndotjes;

 Projektligji për Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar të Ndotjes;

30.06.2022 
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 Nacrt Zakona o Integrisanom Sprečavanju i Kontroli Zagađivanj Životne 

Sredine;

121  Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-214 për Vlerësimin 

e Ndikimit në Mjedis;

 Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-214 për Vlerësimin 

e Ndikimit në Mjedis;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona Br. 03/L-214 o Proceni Uticaja 

na Životnu Sredinu;

30.06.2022 

122  Projektligji për Kadastër të Pronës së Paluajtshme;

 Projektligji për Kadastër të Pronës së Paluajtshme;

 Nacrt Zakona o Kadastru i Nepokretnu Imovinu;

30.04.2022 

123  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr.2003/11 për Rrugët

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr.2003/11 për Rrugët

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 2003/11 na Putevima;

30.09.2022 

124  Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-179 për 

Transportin Rrugor;

 Projektligji për plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 04/L-179 për 

Transportin Rrugor;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakon Br. 04/L-179 o Drumskom 

Saobraćaj;

30.08.2022 

125  Projektligji për Ndryshime Klimatike

 Projektligji për Ndryshime Klimatike

 Nacrt Zakona za Klimatske Promene

30.11.2022 

126  Projektligji për Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr. 04/L-147 për Ujërat e 

Kosovës

 Projektligji për Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr. 04/L-147 për Ujërat e 

Kosovës

 Nacrt Zakona o Izmenama i Dopunama Zakona Br. 04/L-147 o Vodama Kosova

27.06.2022 

127  Projektligji për Administrimin e Ndërtesave të Banimit në Bashkëpronësi

 Projektligji për Administrimin e Ndërtesave të Banimit në Bashkëpronësi

 Nacrt Zakona o Upravljanju Objektima Stambene Zgrade;

01.06.2022 

128  Projektligji për Banimin Social;

 Projektligji për Banimin Social;

 Nacrt Zakona o Socijalnom Stanovanjul;

01.09.2022 
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129  Projektligji për Shpronësimin e Pronës së Paluejtshme;

 Projektligji për Shpronësimin e Pronës së Paluejtshme;

 Nacrt Zakona o Eksproprijaciji Nepokretne Imovine

31.10.2022 

130  Projektligji për Vlerësimin Strategjik Mjedisor

 Projektligji për Vlerësimin Strategjik Mjedisor

 Nacrt Zakona o Strateškoj Procenu Životne Sredine;

15.12.2022 

131  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-024 për Trajtimin e 

Ndërtimeve pa Leje

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-024 për Trajtimin e 

Ndërtimeve pa Leje

 Nacrt Zakona o izmenama i Dopunama Zakona br. 06 / L-024 o Tretmanu 

Nedozvoljenih Objekata

30.06.2022 

132  Projekligji për Përformancën Energjetike në Ndërtesa;

 Projekligji për Përformancën Energjetike në Ndërtesa;

 Nacrt zakona o energetskim karakteristikama zgrada.

30.12.2022 

133  Projektligji për Planifikim Hapësinor;

 Projektligji për Planifikim Hapësinor;

 Nacrt zakona o Prostornom Planiranju.

30.12.2022 

XI. MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL (MBPZHR) 

MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I RURALNOG RAZVOJA (MPŠRR) 

MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT (MAFRD) 

134  Projektligji për Tokën Bujqësore;

 Projektligji për Tokën Bujqësore;

 Nacrt Zakona o Poljoprivrednom Zemljištu;

30.10.2022 

135  Projektligji për Verërat;

 Projektligji për Verërat;

 Nacrt Zakona o Vinu;

30.11.2022 

136  Projektligji për Organizimin e Tregut të Përbashkët të Produkteve Bujqësore;

 Projektligji për Organizimin e Tregut të Përbashkët të Produkteve Bujqësore;

 Nacrt Zakona za Organizaciju Zajedničkog Tržišta Poljoprivrednih Proizvoda;

30.11.2022 

137  Projektligji për Organizimin e Institutit Bujqësor të Kosovës;

 Projektligji për Organizimin e Institutit Bujqësor të Kosovës;

 Nacrt Zakona za Organizaciju Poljoprivrednog Instituta   Kosova;

30.11.2022 
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138  Projektligji për Pyje;

 Projektligji për Pyje;

 Nacrt zakon o Šumama;

31.03.2022 

XII. MINISTRIA E INDUSTRISË, NDËRMARRËSISË DHE TREGTISË (MINT) 
MINISTARSTVO INDUSTRIJE, PREDUZETNIŠTVA I TROGVINE (MIPT) 

MINISTRY OF INDUSTRY, ENTREPRENEURSHIP AND TRADE (MIET) 

139  Projektligji për Zonat Ekonomike;

 Projektligji për Zonat Ekonomike;

 Nacrt Zakona o Ekonomskim Zonama;

01.03.2022 

140  Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-034 Mbrojtjen e 

Konsumatorit;

 Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-034 Mbrojtjen e 

Konsumatorit;

 Nacrt Zakona o izmenama i dopunama Zakona br. 06/L-034 o Zaštiti 

Potrošača;

30.11.2022 

141  Projektligji për Sigurinë e Përgjithshme të Produkteve;

 Projektligji për Sigurinë e Përgjithshme të Produkteve;

 Nacrt Zakona o Opštoj Bezbednosti Proizvoda;

01.06.2022 

142  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes për Protokollin Shtesë 5 të 

Marrëveshjes për Amendimin dhe Aderimin në Marrëveshjen e Tregtisë së 

Lirë të Evropës Qendrore;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes për Protokollin Shtesë 5 të 

Marrëveshjes për Amendimin dhe Aderimin në Marrëveshjen e Tregtisë së 

Lirë të Evropës Qendrore;

 Nacrt Zakona o Ratifikaciji za Dodatni Protokol 5 uz Sporazum o Izmjeni i 

Pristupanju Centralnoevropskom Sporazumu o Slobodnoj Trgovini;

29.10.2022 

143  Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes për Protokollin Shtesë 6 për 

Tregtinë në Shërbime të  Marrëveshjes për Amendimin dhe Aderimin në 

Marrëveshjen e Tregtisë së Lirë të Evropës Qendrore;

 Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes për Protokollin Shtesë 6 për 

Tregtinë në Shërbime të  Marrëveshjes për Amendimin dhe Aderimin në 

Marrëveshjen e Tregtisë së Lirë të Evropës Qendrore;

 Nacrt Zakona o Ratifikaciji za Dodatni Protokol 6 o Trgovini Uslugama uz 

Sporazum o Izmjeni i Pristupanju Centralnoevropskom Sporazumu o 

Slobodnoj Trgovini;

29.10.2022 



25/25 

144  Projektligji për Tregti të Brendshme;

 Projektligji për Tregti të Brendshme;

 Nacrt Zakona o Unutrašnjoj Trgovini;

15.09.2022 

145  Projktligji per  Nxitjen dhe Mbrojtjen e Investimeve

 Projktligji per  Nxitjen dhe Mbrojtjen e Investimeve

 Nacert Zakona o Promovisanju i Zaštiti Investicija

31.03.2022 

146  Projektligji për Rezervat e Obligueshme të Naftës

 Projektligji për Rezervat e Obligueshme të Naftës

 Nacrt Zakona o Obaveznim Rezervama Nafte;

15.06.2022 

147  Projektligji për Inovacion dhe Ndërmarrësi;

 Projektligji për Inovacion dhe Ndërmarrësi;

 Nacrt Zakona o Inovacije i Preduzetništva

30.06.2022 

XIII. MINISTRIA E EKONOMISË (ME) 

MINISTARTSVO EKONOMIJE (ME) 

MINISTRY OF ECONOMY (ME) 

148  Projektligji për Masat e Sigurisë së Rrjeteve dhe Sistemeve të Informacionit;

 Projektligji për Masat e Sigurisë së Rrjeteve dhe Sistemeve të Informacionit;

 Nacrt Zakona o Sigurnosnim Mjerama za Mreže i Informacione Sisteme;

30.06.2022 

149  Projektligji për Burimet e Ripërtëritshme të Energjisë;

 Projektligji për Burimet e Ripërtëritshme të Energjisë;

 Nacrt Zakona o Obnovljive Izvore Energjie;

15.11.2022 

XIV. MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL (MZHR) 

MINISTRASTVO REGIONALNOG RAZVOJA (MRR) 

MINISTRY OF REGIONAL DEVELOPMENT (MRD) 

150  Projektligji për Zhvillim Rajonal;

 Projektligji për Zhvillim Rajonal;

 Nacrt Zakona o Regionalnom Razvoju;

20.06.2022 

 


